
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

54/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
54/2023

Data do Processo: 19/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTANDES, TENDAS, BANHEIROS QUIMICOS E CARPETES PASSADEIRAS PARA EVENTOS ALUSIVOS A
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME A NECESSIDADE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente P. I. MALLMANN & CIA LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa  para  fase  de  lances.  Na  sequência  iniciou-se  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo
relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 30/06/2023, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: P. I. MALLMANN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA QUATRO

DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM OCTONORM DE
3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS,
01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O
NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE
40X90CM. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
PARA QUATRO DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM
OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE,
02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO
EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO
MÍNIMO DE 40X90CM.

50,000 UN MALLMAN
N

430,8600 21.543,00

2 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS
QUATRO DIAS DE EVENTO DE TENDA, NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO X
3,00m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DO TIPO
PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. -
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS
QUATRO DIAS DE EVENTO DE TENDA, NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO X
3,00m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DO TIPO
PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.

2,000 UN MALLMAN
N

2.389,3900 4.778,78

3 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS
QUATRO DIAS DE EVENTO DE TENDA, NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO X 3,00m
DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DO TIPO
PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. -
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS
QUATRO DIAS DE EVENTO DE TENDA, NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO X 3,00m
DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DO TIPO
PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.

4,000 UN MALLMAN
N

1.410,1200 5.640,48

4 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE 2
DIAS DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS

170,000 M2 MALLMAN
N

14,1000 2.397,00



Página: 2 / 2
CORREDORES DOS PAVILHÕES DESTINADOS A
INDUSTRIA E COMERCIO - LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DURANTE 2 DIAS DE EVENTO DE
CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DOS
PAVILHÕES DESTINADOS A INDUSTRIA E COMERCIO

5 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE
SUCÇÃO POR DIA - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS
COM PRODUTOS DE SUCÇÃO POR DIA

24,000 UN MALLMAN
N

235,0300 5.640,72

39.999,98Total do Participante:
39.999,98Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 30/06/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

P. I. MALLMANN & CIA LTDA

PLOUDECIR VALNEI MALLMANN


